
Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 61 - broj 1 

1. 
Općina Kostrena 

Temeljem članka 19. stavak 4. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 28. Statuta Općine 
Kostrena (»Službene novine« broj 14/93, 15/95 i 11/97), 
Općinsko vijeće Općine Kostrena, na svojoj sjednici 22. 
prosinca 1997. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o rebalansu Proračuna Općine Kostrena za 1997. godinu 

Članak 1. 

Rebalans Proračuna Općine Kostrena za 1997. godinu 
sadrži: 
A - PRIHODI 

ukupno planirane prihode u iznosu od 37.000.000,00 kn 
ukupno planirane izdatke u iznosu od 37.267.824,69 kn 
neraspoređene prihode (tekuća rezerva) u iznosu od 

174.000,00 kn 
više raspoređeni izdaci u iznosu od 441.824,69 kn 
temeljem Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o raču
novodstvu Proračuna. 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi rebalansa Općine Kostrena po skupi
nama i podskupinama računa utvrđuju se u bilanci prihoda 
i rashoda. 

Skup Podsk Odjeljak Vrsta prihoda Proračun Povećanje/ Index Rebalans 
ina upina osnovni 

računi 
1997. smanjenje povećanja/ 

smanjenja 
(6/5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

UKUPNI PRIHODI (I + II) 31.760.000 5.240.000 16,50% 37.000.000 
1. PRIHODI OD POREZA 2.700.000 2.700.000 

000 POREZ NA DOBIT 
I NA DOHODAK 2.290.000 -90.000 -3,93% 2.200.000 

000 10 Porez na dohodak 2.000.000 2.000.000 
000 10 010-10 Porez na dohodak 

od nesamostalnog rada 1.660.000 1.660.000 
000 10 010-20 Porez na dohodak od 

samostalne djelatnosti i 
povremene samostalne 
djelatnosti 100.000 100.000 

000 10 030-10 Porez na dohodak od 
obrta i slobodnih 
zanimanja 150.000 -10.000 -6,67% 140.000 

000 10 040-10 Porez na dohodak od 
imovine i imovinskih 
prava 20.000 10.000 50,00% 30.000 

000 10 060-10 Porez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 70.000 70.000 

000 20 Porez na dobit 290.000 -90.000 -31,03% 200.000 
000 20 010-10 Porez na dobit 

poduzetnika 290.000 -90.000 -31,03% 200.000 
015 POREZ NA PROMET 

NEKRETNINA I PRAVA 180.000 90.000 50,00% 270.000 

015 50 010-30 Porez na kuće 
za odmor 10.000 -5.000 -50,00% 5.000 

015 40 010-10 Porez na promet 
nekretninama 100.000 130.000 130,00% 230.000 

015 50 010-10 Porez na korištenje 
javnih površina 70.000 -35.000 -50,00% 35.000 

020 TUZEMNI POREZI NA 
PROMET PROIZVODA I 
USLUGA 230.000 230.000 

020 30 10 Porez na potrošnju 120.000 * 120.000 
020 20 010-10 Porez na tvrtku 60.000 60.000 
020 20 020-10 Porez na reklame 40.000 40.000 
020 40 020-10 Porez na priređivanje 

igara na sreću 10.000 10.000 
2. NEPOREZNI PRIHODI 27.960.000 5.740.000 20,53% 33.700.000 



Stranica 62-broji SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. siječnja 1998. 

035 PRIHODI OD 
PODUZETNIČKIH 
AKTIVNOSTI I IMOVINE 2.550.000 1.500.000 58,82% 4.050.000 

035 10 010-10 Prihodi od kamata 
na depozit 50.000 50.000 

035 30 100-10 Naknada za korištenje 
prostora elektrana 2.500.000 1.500.000 60,00% 4.000.000 

045 PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 24.710.000 4.255.000 17,22% 28.965.000 

045 10 070-50 Općinske novčane kazne 5.000 -5.000 -100,00% 
045 20 030-10 Prihodi od komunalne 

naknade — poduzeća 23.000.000 4.270.000 18,57% 27.270.000 
045 20 030-10 Prihodi od komunalne 

naknade — stanovništvo 340.000 340.000 
045 20 030-10 Prihodi od naknade za 

grobna mjesta 85.000 85.000 
045 20 030-10 Prihodi od naknade za 

komunalne priključke 20.000 -10.000 -50,00% 10.000 
045 20 030-10 Ostali komunalni prihodi 1.260.000 1.260.000 
050 OSTALI NEPOREZNI 

PRIHODI 700.000 -15.000 -2,14% 685.000 
050 20 ' 030-10 Naknade za ceste 400.000 -350.000 -87,50% 50.000 
050 30 070-10 Prihodi od zakupa 

poslovnih prostora 140.000 110.000 78,57% 250.000 
050 30 070-10 Prihodi od 

stambenog prostora 20.000 -15.000 -75,00% 5.000 
050 30 070-10 Prihodi zajedničkog 

održavanja zgrade 20.000 -20.000 -100,00% 
050 30 070-10 Ostali neporezni 

prihodi 120.000 260.000 216,67% 380.000 
II. KAPITALNI PRIHODI 1.100.000 -500.000 -45,45% 600.000 

055 PRIHODI OD PRODAJE 
IMOVINE 1.100.000 -500.000 -45,45% 600.000 

055 10 020-10 Prihodi od prodaje zemljišta 500.000 -100.000 -20,00% 400.000 
055 20 010-10 Prihodi od prodaje 

društvenih stanova 150.000 150.000 
055 50 010-20 Prihodi od najma 

autobusa — prodaje 
rashodovane opreme 20.000 -20.000 -100,00% 

055 50 010-10 Prihodi od prodaje 
grobnih objekata 
(niše, okviri, bazeni) 430.000 -380.000 -88,37% 50.000 
UKUPNI IZDACI 
(I+II) 32.201.827 5.240.000 16,27% 37.441.827 
I. TEKUĆI IZDACI 7.031.827 110.000 1,56% 7.141.827 

100 IZDACI POSLOVANJA 2.566.169 
200 TEKUĆI FINANCIJSKI 

IZDACI 789.100 80.000 10,14% 869.100 
300 TEKUĆI TRANSFERI 2.933.858 30.000 1,02% 2.963.858 
500 OSTALI TEKUĆI 

TRANSFERI 742.700 
II. KAPITALNI IZDACI 25.170.000 5.130.000 20,38% 30.300.000 

600 NABAVKA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 24.870.000 5.080.000 20,43% 29.950.000 

700 KAPITALNI TRANSFERI 300.000 50.000 16,67% 350.000 
POSEBNI DJO REBALANSA PRORAČUNA SADRŽAVA DETAUNU NAMJENU IZDATAKA 

RAZDJEL 1 -
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 2.669.484 2.669.484 

100 IZDACI POSLOVANJA 2.080.484 2.080.484 
10 010 Izdaci za zaposlene 1.280.484- 20.000 1,56% 1.300.484 
20 010 Izdaci za 



Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 63 - broj 1 

materijalne troškove 800.000 -20.000 -2,50% 780.000 
200 TEKUĆI 

FINANCIJSKI IZDACI 189.000 189.000 
40 010 Izdaci platnog prometa 15.000 15.000 
40 040 Tekuća proračunska 

rezerva 174.000 174.000 
600 NABAVKA 

KAPITALNIH 
SREDSTAVA 400.000 400.000 

30 020-050 Nabava opreme 
RAZDJEL 2 -
OPĆINSKO 

400.000 400.000 

POGLAVARSTVO 647.385 80.000 12,36% 727.385 

100 
10 030 

IZDACI POSLOVANJA 
Naknade članovima 
općinskog poglavarstva 

247.285 

176.600 

247.285 

176.600 
20 040-75 Izdaci za reklamu 70.685 70.685 

200 TEKUĆI 
FINANCIJSKI IZDACI 400.100 80.000 20,00% 480.100 

40 050 Izdaci za reprezentaciju 220.100 40.900 18,58% 261.000 
40 040-15 Nagrade Općine Kostrena 10.000 10.000 
40 040-15 Izdaci za proslave 

i pokroviteljstva 170.000 39.100 23,00% 209.100 

RAZDJEL 3 -
OPĆINSKO VIJEĆE 361.400 361.400 

100 
10 030 

IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za naknade 
vjećnicima i članovima 
odbora i vjeća 

238.400 

238.400 

238.400 

238.400 
300 

10 120-15 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi političkim 
strankama 
RAZDJEL 4 -
RESOR PROSVJETE, 

123.000 

123.000 

123.000 

123.000 

ODGOJA I KULTURE 7.291.042 2.130.000 29,21% 9.421.042 

200 TEKUĆI FINANCIJSKI 
IZDACI 200.000 200.000 

20 030 Osnovno obrazovanje 50.000 50.000 
20 030 Program 

slobodnih aktivnosti 150.000 150.000 
300 

10 090-15 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transfer za 

631.042 30.000 4,75% 661.042 

predškolski odgoj 298.145 -30.000 -10,06% 268.145 
10 090-15 Transfer za kulturu 332.897 60.000 18,02% 392.897 

500 

10 020-00 

OSTALI TEKUĆI 
TRANSFERI 
Studentski i 
učenički krediti 

160.000 

160.000 

160.000 

160.000 
600 

20 020-01 
KAPITALNI TRANSFERI 
Izgradnja osnovne 

6.300.000 2.100.000 33,33% 8.400.000 

škole 2.500.000 200.000 8,00% 2.700.000 
20 020-02 Izgradnja 

predškolskih objekata 500.000 200.000 40,00% 700.000 
20 020-03 Investicijsko ulaganje 

u objekte kulturnih domova 3.300.000 1.700.000 51,52% 5.000.000 
RAZDJEL 5 -
RESOR ŠPORTA 4.512.700 4.512.700 

300 TEKUĆI TRANSFERI 1.365.000 1.365.000 
10 090-15 NK »Pomorac« 590.000 590.000 
10 090-15 JK »Galeb« 385.000 385.000 
10 090-15 SRD »Kostrena« 40.000 40.000 
10 090-15 KPA »Kostrena« 170.000 170.000 
10 090-15 INA »Kostrena« 10.000 10.000 
10 090-15 KPA »Kostrena« (INA) 10.000 10.000 



Stranica 64 - broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. siječnja 1998. 

10 090-15 BK »Kostrena« 60.000 
10 090-15 KBV »Bura« 80.000 
10 090-15 Školski klub »Pećine« 10.000 
10 090-15 Rekreacija 10.000 

500 OSTALI TEKUĆI 
TRANSFERI 42,700 

10 020-01 Sredstva za stipendiranje 
vrhunskih športaša 42.700 

600 KAPITALNI IZDACI 
80 080-15 Investicijsko ulaganje-

tribine »Pomorac« 1.635.000 
80 080-15 Investicijsko ulaganje-

lučica »Stara voda« 300.000 
80 080-15 Investicijsko ulaganje-

lučica »Podurinj« 200.000 
80 080-15 SC »Paveki« 400.000 
80 080-15 Izgradnja športske 

dvorane 400.000 
80 080-15 JK »Galeb« 150.000 
80 080-15 KPA »Kostrena« 

II. UKUPNO 
20.000 

KAPITALNI IZDACI 3.105.000 

-25.000 

25.000 

60.000 
80.000 
10.000 
10.000 

42.700 

42.700 

1.635.000 

275.000 

200.000 
400.000 

400.000 
150.000 
45.000 

3.105.000 

RAZDJEL 6 -
SOCIJALNA SKRB 
I ZDRAVSTVO 814.816 814.816 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090-15 Sredstva za socijalni 

i humanitarni program 
10 090-15 Sredstva za 

zdravstvenu skrb 
RAZDJEL 7 -
GOSPODARSTVO I 
KOMUNALNA 
DJELATNOST 

814.816 

614.816 

200.000 

15.905.000 2.730.000 

814.816 

614.816 

200.000 

17,16% 18.635.000 

500 

600 

600 

10 060-

80 010 
80 050 
90 020 
90 020 
90 040 
90 070 

90 070 
90 090 
90 090 

700 

90 

30 

050 
030 

090 

OSTALI TEKUĆI 
JRANSFERI 540.000 
Sredstva za 
poduzetničke kredite 500.000 
Turistička zajednica 
KAPITALNI IZDACI 
Izgradnja cesta 
Izgradnja kanalizacije 
Stambeni fond 
Poslovni fond 
Nerazvrstane ceste 
Plan groblja 
KOMUNALNI SUSTAV 
Održavanje javnih površina 
Održavanje javne rasvjete 
Ulaganje u javni 
promet (pok. gub. 
»Autotrolej, fond za 
komunalni sustav 
— prioritet) 
Održavanje plaža 
Prostorni planovi 
KAPITALNI TRANSFERI 
Investicijsko ulaganje 
u objekte crkvi 300.000 
SVEUKUPNO RAZDJEL 7 

50.000 16,67% 

540.000 

500.000 
40.000 40.000 

10.915.000 2.430.000 22,26% 13.345.000 
6.710.000 2.390.000 35,62% 9.100.000 
1.345.000 1.345.000 

150.000 150.000 
1.000.000 150.000 15,00% 1.150.000 

860.000 140.000 16,28% 1.000.000 
850.000 -250.000 -29,41% 600.000 

4.150.000 550.000 13,25% 4.700.000 
960.000 100.000 10,42% 1.060.000 
650.000 250.000 38,46% 900.000 

860.000 860.000 
580.000 580.000 
.100.000 200.000 18,18% 1.300.000 
300.000 50.000 16,67% 350.000 

350.000 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 400-08/97-01/08 
Ur.broj: 2170-07-01-97-1 
Kostrena, 22. prosinca 1997. 



Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 65 - broj 1 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA PRORAČUN 
Općine Kostrena za 1998. godinu 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipl. hir., Članak 1. 

— — — Proračun Općine Kostrena za 1998. godinu sadrži: 
— — ukupno planirane prihode u iznosu od 31.395.000,00 kn 
7 — ukupno planirane izdatke u iznosu od 31.224.400,00 kn 

— neraspoređene prihode (tekuća rezerva) 
Temeljem odredbi članka 55. Zakona o financiranju u iznosu od 170.600,00 kn 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93), članka 16. Zakona o proračunu (»Narodne novine« Članak 2. 
broj 92/94) i članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Slu
žbene novine« broj 14/93, 15/95 i U/97), Općinsko vijeće Prihodi i rashodi Proračuna Općine Kostrena po skupi-
Općine Kostrena, na svojoj sjednici 22. prosinca 1997. go- n a m a i podskupinama računa utvrđuju se u bilanci prihoda 
dine donosi i r a shoda kako slijedi: 

skup. podsk. O P I S planirano kn 

UKUPNI PRIHODI 31.395.000,00 
1. POREZNI PRIHODI 2.500.000,00 

000 POREZI NA DOBIT I NA DOHODAK 2.000.000,00 
10 Porez na dohodak 1.800.000,00 

Porez na dohodak od nesamostalnog rada 1.490.000,00 
Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 100.000,00 
Porez na dohodak od obrta i sličnih zanimanja 100.000,00 
Porez na dohodak od imovine i prava 40.000,00 
Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 70.000,00 

.20 Porez na dobit 200.000,00 
Porez na dobit poduzetnika 200.000,00 

015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 280.000,00 
40 POREZ NA PROMET NEKRETNINA - 220.000,00 

Porez na promet nekretnina 220.000,00 
50 POREZ NA KUĆE ZA ODMOR I JAVNE POV. 60.000,00 

Porez na kuće za odmor 10.000,00 
Porez na korištenje javnih površina 50.000,00 

020 TUZEMNI POREZI NA PROMET PROIZVODA 220.000,00 
20 POREZI NA TVRTKU I REKLAME 110.000,00 

Porezi na tvrtku 60.000,00 
Porezi na reklame 50.000,00 

30 Porez na potrošnju 100.000,00 
Porez na potrošnju 100.000,00 

40 Porezi na igre na sreću 10.000,00 
Porez na priređivanje igara na sreću 10.000,00 
2. NEPOREZNI PRIHODI 27 875.000,00 

035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI 3.650.000,00 
10 Prihodi od kamata . 50.000,00 

Prihodi od kamata na depozit 50.000,00 
30 Ostali prihodi od imovine 3.600.000,00 

Naknada za korištenje prostora elek. 3.600.000,00 
045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 23.715.000,00 

10 Općinske novčane kazne 10.000,00 
Općinske novčane kazne 10.000,00 

20 Prihodi od komunalnih naknada 23.705.000,00 
Prihodi od komunalne naknade poduzeća 22.800.000,00 
Prihodi od komunalne naknade stan. 270.000,00 
Prihodi od naknade za grobna mjesta 85.000,00 
Prihodi od naknada za komunalne priključke 500.000,00 
Ostali prihodi po posebnim propisima 50.000,00 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 510.000,00 
20 Naknada za ceste 
30 Ostali prihodi 510.000,00 

Prihodi od zakupa poslovnog prostora 410.000,00 
Ostali neporezni prihodi 100.000,00 
3. KAPITALNI PRIHODI 1.020.000,00 

055 KAPITALNI PRIHODI 1.020.000,00 
10 Prihodi od prodaje zemljišta 600.000,00 



Stranica 66 - broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. siječnja 1998. 

Prihodi od prodaje zemljišta 600.000,00 
20 Prihodi od prodaje zgrada . . / 100.000,00 

Prihodi od prodaje zgrada 100.000,00 
50 Ostali prihodi 320.000,00 

Prihodi od prodaje grobnih objekata 320.000,00 
4. POTPORE 
UKUPNI IZDACI 31.395.000,00 
I. TEKUĆI IZDACI 8.060.000,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 2.860.000,00 
10 IZDACI ZA PLAĆE 2.000.000,00 
20 IZDACI ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 860.000,00 
30 Izdaci za tekuće održavanje 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 885.600,00 
20 IZDACI ZA ŠKOLSTVO 230.000,00 
40 Financijski izdaci 655.600,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 3.110.000,00 
10 Tekući transferi grad. kućv i nefinan. 3.110.000,00 
40 Međuopćinska suradnja 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 1.204.400,00 
10 Ostali transferi i potpore 1.204.400,00 

II. KAPITALNI IZDACI 23.335.000,00 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 23.295.000,00 

20 Građevinski objekti u općinskom vlasništvu 6.550.000,00 
30 Uredski namještaj i oprema 140.000,00 
40 Prijevozna sredstva u općinskom vlasništvu 60.000,00 
60 Prostorni planovi 1.200.000,00 
80 Izgradnja kapitalnih objekata 10.835.000,00 
90 Investicijsko održavanje 4.510.000,00 

700 KAPITALNI TRANSFERI 40.000,00 
30 Kapitalni transferi 40.000,00 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna u svoti od 31.395.000,00 kuna raspore-
đuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

skup. podsk. O P I S planirano kn 

Razdjel: 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.665.600,00 
Glava: 1 2.665.600,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 2.280.000,00 
1 Izdaci za zaposlene 1.500.000,00 
2 Izdaci za materijalne troškove 780.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 185.600,00 
3 Izdaci platnog prometa 15.000,00 

3,1 Tekuća proračunska rezerva 170.600,00 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 200.000,00 

4 Nabava opreme 140.000,00 
5 Prijevozna sredstva u općinskom vlasništvu 60.000,00 

Razdjel: 2 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 750.000,00 
Glava: 1 750.000,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 280.000,00 
6 Naknade članovima općinskog poglavarstva 200.000,00 
7 Izdaci za reklamu 80.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 470.000,00 
8 Izdaci za reprezentaciju 260.000,00 
9 ' Nagrade Općine Kostrena 20.000,00 

10 Izdaci za proslave i pokroviteljstva 190.000,00 
Razdjel: 3 OPĆINSKO VIJEĆE 834.400,00 
Glava: 1 834.400,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 300.000,00 
11 Izdaci za naknade vijećnicima i čl. 300.000,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 120.000,00 
12 Transferi političkim strankama 120.000,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 414.400,00 
13 Međuopćinska suradnja 414.400,00 



Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 67 - broj 1 

Razdjel: 4 RESOR PROSVJETE, ODGOJA I KULTURE 
Glava: 1 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
14 Osnovno obrazovanje 
15 Program slobodnih aktivnosti 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
16 Tekući transferi za preškolski odgoj 
17 Transfer za kulturu 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
18 Studentski i učenički krediti 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
19 Izgradnja osnovne škole 
20 Izgradnja predškolskih objekata 
21 Investicijska ulaganja u objekte kult. dom 

Razdjel: 5 RESOR ŠPORTA 
Glava: 1 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
22 NK Pomorac 
23 JK Galeb 
24 SRD Kostrena 
25 KPA Kostrena 
26 INA Kostrena 
27 KPA Kostrena (INA) 
28 BK Kostrena 
29 KBV Bura 
30 Šahovski klub Kostrena 
31 Rekreacija 
31,1 Riječki sportski centar 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
32 Sredstva za stipendiranje vrhunskih sportaša 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
33 Investicijsko ulaganje tribine NK Pomorac 
34 Investicijsko ulaganje lučica Stara voda 
35 Investicijsko ulaganje lučica Podurinj 
36 SC Paveki 
37 Izgradnja športske dvorane 
38 JK Galeb 
39 KPA Kostrena 

Razdjel: 6 SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 
Glava: 1 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
40 Sredstva za socijalni i humanitarni program 
41 Sredstva za zdravstvenu skrb 

Glava: 2 KAPITALNI IZDACI 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

41,1 Izgradnja objekata za starije osobe 
Razdjel: 7 GOSPODARSTVO I KOMUNALNA DJELATNOST 
Glava: 1 TEKUĆI TRANSFERI 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
42 Sredstva za poduzetničke namjene 
43 Turistička zajednica 

Glava: 2 KAPITALNI IZDACI 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

44 Izgradnja cesta 
44,1 Izgradnj a vodovoda 
45 Izgradnja kanalizacije 
46 Stambeni fond 
47 Poslovni fond 
48 Nerazvrstane ceste 
49 Plan groblja 

Glava: 3 KOMUNALNI SUSTAV 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

50 Održavanje javnih površina 
51 Održavanje javne rasvjete 
52 Ulaganje u javni promet 
53 Održavanje plaža 
54 Prostorni planovi 

7.650.000,00 
7.650.000,00 
230.000,00 
50.000,00 
180.000,00 
690.000,00 
290.000,00 
400.000,00 
180.000,00 
180.000,00 

6.550.000,00 
2.700.000,00 
3.600.000,00 
250.000,00 

4.600.000,00 
4.600.000,00 
1.440.000,00 
590.000,00 
360.000,00 
60.000,00 
175.000,00 
10.000,00 
50.000,00 
70.000,00 
85.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
20.000,00 
110.000,00 
110.000,00 

3.050.000,00 
1.200.000,00 
100.000,00 
400.000,00 
400.000,00 
800.000,00 
100.000,00 
50.000,00 

1.570.000,00 
860.000,00 
860.000,00 
600.000,00 
260.000,00 
710.000,00 
710.000,00 
710.000,00 

13.325.000,00 
500.000,00 
500.000,00 
460.000,00 
40.000,00 

9.035.000,00 
9.035.000,00 
3.355.000,00 
1.700.000,00 
2.020.000,00 

80.000,00 
650.000,00 
425.000,00 
805.000,00 

3.750.000,00 
3.750.000,00 
1.050.000,00 
950.000,00 
230.000,00 
320.000,00 

1.200.000,00 



Stranica 68 - broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. siječnja 1998. 

55 

Glava: 4 KAPITALNI TRANSFERI 
700 KAPITALNI TRANSFERI 

Investicijsko ulaganje u objekte crkve 

40.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

Članak 3. 

Ovaj Proračun primjenjuje se od 1. siječnja 1998. go
dine, a bit će objavljen u »Službenim novinama« Primor
sko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/97-01/07 
Ur. broj: 2170-07-01-97-1 
Kostrena, 22. prosinca 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipl.iur., 

v.r. 

Na temelju članka 18. Zakona o Proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) iv članka 28. Statuta Općine Kostrena 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 14/ 
93, 15/95 i 11/97), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na 
svojoj sjednici održanoj dana 22. prosinca 1997. godine, 
donosi sljedeću 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Kostrena za 1998. godinu 

Članak 1. 

U postupku izvršavanja Proračuna nositelji i korisnici 
sredstava Proračuna imaju prava i obveze utvrđene ovom 
Odlukom. 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripa
daju Općini Kostrena, te svi izdaci za izvršavanje programa 
proračunskih korisnika. 

Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri
hoda u Proračunu. Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu 
smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci za 
1998. godinu ne smiju biti veći od odobrenog Proračuna. 

Članak 4. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna Općinsko pogla
varstvo predložit će Općinskom vijeću da donese izmjene i 
dopune Proračuna. Načelnik Općine može odobriti prera
spodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela na zahtjev 
pročelnika pojedinog resora s tim da umanjenje pojedine 
stavke ne može biti veće od 5%. 

Članak 5. 

U okviru svog djelokruga i ovlasti članovi Općinskog 
poglavarstva, odgovorni su za Odluke o izvršavaju Prora
čuna, kako za naplatu i prikupljanje prihoda, tako i za 
izvršavanje svih izdataka sukladno namjenama i svotama 

utvrđenim u posebnom dijelu Proračuna u okviru odgova
rajućeg razdjela. 

Članak 6. 

Za izvršavanje Proračuna u cjelini, odgovoran je Općin
ski načelnik. 

Članak 7. 

Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja 
sredstava Općine ovlašten je Općinski načelnik na osnovu 
zaključaka Poglavarstva. 

Članak 8. 

Sloboda novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati 
kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim osobama 
putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redovito 
izvršavanje proračunskih izdataka. 

Članak 9. 

Sredstva Proračuna korisnika ostvarena od kamata pri
hod su Proračuna Općine Kostrena. 

Članak 10. 

Nositelji i korisnici proračunskih sredstava obvezni su 
rabiti sredstva Proračuna namjenski i štedljivo sukladno 
propisima o korištenju odnosno raspolaganju tim sred
stvima. 

Članak 11. 
Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati 

obveze na temelju proračunskih sredstava iznad svote koja 
im je raspoređena u posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 12. 

Sva sredstva koja do 31. prosinca 1998. godine preo-
stanu na računu proračunskog korisnika moraju se vratiti 
na račun Proračuna, osim ako Općinsko poglavarstvo ne 
predloži drugačije. 

Članak 13. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obra
čun i dostaviti ga Upravnom odjelu — Odsjeku za financije. 

Članak 14. 

Upravni odjel — Odsjek za financije ima pravo nadzora 
nad uporabom proračunskih sredstava pojedinog proračun
skih korisnika. Ako se prilikom nadzora utvrdi da su sred
stva bila upotrebljena protivno Zakonu ili Proračunu izvje-
stit će se Općinsko poglavarstvo i poduzeti mjere za nado
knadu tako utrošenih sredstava ili će se privremeno obusta
viti isplata na stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski 
trošena. 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe

nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primje-



Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NO VINE Stranica 69 ~ broj 1 

njuje se od 01. siječnja 1998. godine. 

Klasa: 400-08/97-01/07 
Ur.broj: 2170-07-02-97-2 
Kostrena, 22. prosinca 1997. 

OPĆINA KOSTRENA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipl. iur., 

v. r. 

4. 
Temeljem članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 75/93 i 117/93), te 
članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 14/93 i 15/95), Općinsko 
vijeće Općine Kostrena je na svojoj 45. sjednici održanoj 
31. siječnja 1997. godine, donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 
nadoknade troškova za rad vijećnika, članova 

Poglavarstva te članova radnih tijela Općine Kostrena 

Članak 1. 

Članak 6. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi: 
»Opravdanim izostankom smatra se samo izostanak 

uzrokovan bolešću ili povredom, što se dokazuje liječnič
kom potvrdom«. 

Članak 2. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 
»Član Općinskog poglavarstva koji osim radi bolesti ili 

povrede što dokazuje liječničkom potvrdom, ne prisustvuje 
na dvije ili više sjednica Poglavarstva tijekom jednog mje
seca, ne ostvaruje pravo na mjesečnu nadoknadu iz članka 
4. ove Odluke«. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana po objavi u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/97-01/02 
Ur.broj: 2170-07-01-97-20 
Kostrena, 31. siječnja 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipl. iur., 

v. r. 

5. 
Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) te 
članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 14/93, 15/95 i 11/97), 
Općinsko vijeće Općine Kostrena, na svojoj sjednici 24. 
studenoga 1997. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 

nadoknade za rad vijećnika, članova Poglavarstva 
te članova radnih tijela Općine Kostrena 

Članak 1. 

Članak 1. Odluke mijenja se i glasi: 
»Članu Općinskog vijeća (vijećniku) pripada mjesečna 

nadoknada u visini od 25% prosjeka plaće djelatnika Op
ćine Kostrena (isplaćene za mjesec koji prethodi mjesecu u 
kojem se vrši isplata nadoknade). 

U slučaju neopravdanog neprisustvovanja sjednici Vi
jeća ili u slučaju neodržavanja sjednice Vijeća, vijećnik 
nema pravo na nadoknadu iz stavka 1. ovog članka«. 

Članak 2. 

Članak 2. Odluke mijenja se i glasi: 
»Ukoliko je vijećnik i član stalnog radnog tijela Vijeća 

ima pravo na mjesečnu nadoknadu u visini od 35% pros
jeka plaće djelatnika Općine Kostrena (isplaćene za mjesec 
koji prethodi mjesecu u kojem se vrši isplata nadoknade). 
Na isti iznos mjesečne nadoknade ima pravo i član radnog 
tijela Općinskog poglavarstva. 

Ako je vijećnik i predsjednik stalnog radnog tijela Vi
jeća ima pravo na mjesečnu nadoknadu u visini od 40% 
prosjeka plaće djelatnika Općine Kostrena (isplaćene za 
mjesec koji prethodi mjesecu u kojem se vrši isplata nado
knade). Na isti iznos mjesečne nadoknade ima pravo i 
predsjednik radnog tijela Općinskog poglavarstva. 

Isplata novčane nadoknade iz stavka 1. i 2. ovog članka 
isključuje isplatu nadoknade iz članka 1. ove Odluke. 

Neopravdano neprisustvovanje sjednici i neodržavanje 
sjednice isključuje isplatu nadoknade iz stakva 1. i 2. ovog 
članka«. 

Članak 3. 

Članak 3. Odluke mijenja se i glasi: 
»Predsjedniku Općinskog vijeća pripada mjesečna na

doknada u visini od 30% plaće zaposlenih članova Općin
skog poglavarstva. 

Zamjenicima predsjednika Općinskog vijeća pripada 
mjesečna nadoknada u visini od 25% plaće zaposlenih čla
nova Općinskog poglavarstva. 

Isplata novčane nadoknade iz stavka 1. i 2. ovog članka 
isključuje isplatu nadoknade iz članka 1. ove Odluke. 

Neopravdano neprisustvovanje sjednici i neodržavanje 
sjednice isključuje isplatu nadoknade iz stavka 1. i 2. ovog 
članka«. 

Članak 4. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 
»Članovima Općinskog poglavarstva koji tu dužnost ne 

obavljaju profesionalno, pripada mjesečna nadoknada u 
visini od 30% plaće članova Općinskog poglavarstva koji tu 
dužnost obavljanju profesionalno«. 

Članak 5. 

U članku 5. brojka »70« mijenja se u »35«. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 



Stranica 70 - broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. siječnja 1998. 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/97-01/01 
Ur.broj: 2170-07-01-97-19 
Kostrena, 24. studenoga 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipl.iur., 

v. r. 

6. 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Slu

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 14/93, 
15/95 i 11/97) i Programa mjera za unapređenje stanja u 
prostoru Općine Kostrena za dvogodišnje razdoblje (1997-
1998), (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 14/97 i 17/97), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na 
svojoj sjednici održanoj 22. prosinca 1997. godine donijelo 
je 

O D L U K U 
o otvaranju javne rasprave 

I. 

Otvara se javna rasprava po prijedlogu donošenja Pro
stornog plana uređenja Općine Kostrena (u daljnjem tek
stu: plan). 

II. 

1. Javna rasprava otvara se dana 15. siječnja 1998. go
dine i traje do 15. veljače 1998. godine. 

2. Dokumentacija prijedloga plana bit će izložena na 
uvid građanima u prostorijama Općinskog poglavarstva 
Općine Kostrena, Glavani 89/A i u zgradi »Stare škole-Sv. 
Barbara« — I. kat, svaki dan osim subote i nedjelje. 

3. Eventualne primjedbe na predloženi plan mogu se 
dati pismeno i to: upisom u knjigu primjedbi (koja će se 
nalaziti na mjestima izlaganja plana), neposrednom preda
jom u prostorije Općine Kostrena ili poštom, a sve za 
vrijeme trajanja javne rasprave. 

4. Vrijeme stručnih izlaganja o prijedlogu plana odredit 
će naknadno Općinsko poglavarstvo Općine Kostrena, o 
čemu će pravovremeno izvijestiti građanstvo. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 021-05/97-01/01 
Ur.broj: 2170-07-01-97-21 
Kostrena, 22. prosinca 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Ljuboniir Paškvan, dipl.iur., 

v. r. 


